Câmara Municipal de Aracruz
ESTADO DO ESPIRITO SANTO

Rua Professor Lobo, 550 - Centro - Aracruz - E/S - CEP 29.190-062 - Tel.: (27) 3256-9491 - Site: www.aracruz.es.leg.br
Diretoria de Processo Legislativo - (27) 3256-9461 - CNPJ: 39.616.891/0001-40 - E-mail legislativo@aracruz.es.leg.br

EMENDA ADITIVA Nº ______/2024 AO PROJETO DE LEI N.º
031/2024.

ACRESCENTA O ART. 88 AO PROJETO DE LEI Nº 031/2024 E
RENUMERA O SEGUINTE.

1º Acrescenta o artigo 88 do Projeto de Lei nº 031/2024, de autoria do Poder Executivo,
e renumera o seguinte, passando a viger com as seguintes redações:

Art. 88. Ficam revogadas as Leis Municipais nº 4.097, de 29 de dezembro de
2016, nº 4.108, de 12 de maio de 2017, nº 4.415, de 05 de novembro de 2021,

e nº 4.376, de 27 de maio de 2021.

Art. 89. Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

JUSTIFICATIVA
A emenda visa incluir no projeto a cláusula de revogação da Lei Municipal nº 4.097, de

29 de dezembro de 2016, uma vez que, embora esteja escrita expressamente na ementa como um dos
objetivos da proposição, não está contemplada no projeto.

Aracruz, 16 de setembro de 2024.

ALEXANDRE FERREIRA MANHÃES
Presidente da Câmara Municipal de Aracruz/ES

ADRIANA GUIMARÃES

MACHADO

ANDRÉ CARLESSO

ARTÊMIO NUNES ROSSONI

CARLOS ANDRÉ FRANCA DE

SOUSA (PAIM)

ELIZEU DA COSTA PEREIRA

ETIENNE COUTINHO MUSSO

JEAN CARLO GRATZ PEDRINI

JOSÉ EDILSON SPINASSÉ

LEANDRO RODRIGUES PEREIRA

MARCELO CABRAL SEVERINO

MONICA DE SOUZA PONTES

CORDEIRO

RHAYRANE CARVALHO PEDRONI

ROBERTO DOS REIS RANGEL

SEBASTIÃO SFALSIN DO
NASCIMENTO

VILSON BENEDITO DE OLIVEIRA

Autenticar documento em https://aracruz.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 330039003300380039003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

http://www.aracruz.es.leg.br/
mailto:legislativo@aracruz.es.leg.br

Autenticar documento em https://aracruz.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 330039003300380039003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

https://aracruz.camarasempapel.com.br/autenticidade utilizando o identificador 330039003300380039003A005000

Assinado eletronicamente por ALEXANDRE MANHAES em 16/09/2024 17:53

Checksum: ACE804ED158CE997AFBB75148BEFB147F57383B603CE2A7F73946D6E4DCEC0B7